Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» августа 2024 года								№ 399 - п

О создании межведомственной комиссии

В соответствие с п.п. 38,39 постановления Правительства РФ от 25.03.2015г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях проведения плановой	 проверки места массового пребывания людей, руководствуясь ст.18 Устава Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. состав межведомственной комиссии (далее по тексту – комиссия) по проведению плановой проверки места массового пребывания людей на территории района – администрация Боготольского района (приложение 1);
1.2. положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей (приложение 2).
2. Комиссии в срок до 31.08.2024г. провести обследование плановой проверки места массового пребывания людей.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района						Л.С. Бодрина

Приложение 1
к постановлению администрации
Боготольского района
от 15.08.2024 № 399-п

Состав
межведомственной комиссии по проведению плановой проверки места массового пребывания людей на территории Боготольского района

	Председатель комиссии:

	Рыбакова
Светлана Александровна
	Заместитель Главы района по общественно-политической работе

Заместитель председателя комиссии:

	Медельцев
Николай Валерьевич
	Начальник отдела по безопасности территории администрации Боготольского района

Члены комиссии:

	Люфт
Андрей Андреевич
	сотрудник отдела в г. Ачинске УФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Метлицкий
Вячеслав Петрович
	Старший инженер ПЦО ОВО по Ачинскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Степанов
Андрей Андреевич
	ВрИО начальника 33-ПСЧ 2-ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Кириллов
Александр Владимирович
	Начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Боготольский» (по согласованию)

	Иванов
Сергей Николаевич
	Ведущий специалист отдела по безопасности территории администрации района, секретарь комиссии

	Пехов
Владимир Владимирович
	комендант администрации Боготольского района

Приложение 2
к постановлению администрации
Боготольского района
от 15.08.2024 № 399-п

Положение
о межведомственной комиссии по обследованию
 мест массового пребывания людей

1. Общие положения

	1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
	2. Комиссия имеет право:
	2.1. проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;
	2.2. составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;
	2.3. определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
	2.4. осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
	2.5. направлять правообладателю места массового пребывания предложения по совершенствованию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности места массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков.
	3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Боготольского района.
	4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
	5. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.
	6. Председатель комиссии:
	6.1. осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
	6.2. инициирует проведение заседаний комиссии;
	6.3. ведет заседания комиссии;
	6.4. подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.
	7. В состав комиссии включаются:
	7.1. представители территориального органа безопасности;
	7.2. представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;
	7.3. представители территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации;
	7.4. представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
	7.5. собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;
	8. При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.
	9. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.
[bookmark: _GoBack]	10. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования членом комиссии – правообладателем места массового пребывания людей, в 6 экземплярах составляется паспорт безопасности места массового пребывания людей, который согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации, территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Главой Боготольского района.
3